令和６年６月 14日

報道機関 各位

   フードバンク事業実施団体に対する非常用備蓄品の提供について

市では、災害時に備えて、アルファ化米やパン缶詰などの非常用備蓄品を各避難所等に備

蓄しています。

これらの非常用備蓄品のうち、賞味期限が迫ったものについては、これまで防災に係る啓

発活動や防災訓練等で活用してきましたが、それらの取り組みに加えて、令和４年度から市

内のフードバンク事業を実施している団体に提供しています。

 今年度につきましても、次のとおり７団体に提供しますので、お知らせします。

１ 提供先

市内フードバンク事業実施団体７団体

№ 団体名
アルファ化米
及びフリーズ
ドライごはん
１箱50食

やわらかい
パン缶詰
１箱24食

乾パン缶詰
１箱24食

１ かしまコミュニティ食堂実行委員会 － 10箱 －

２ はまどおり大学 － 10箱 10箱

３ NPO法人 MOCCS 10箱 10箱 10箱

４ 「くらし・労働なんでも相談会」実行委員会 ５箱 ５箱 ５箱

５ 勿来地区ボランティア連絡協議会 ３箱 10箱 ３箱

６ NPO 法人 明日飛子ども自立の里 － 10箱 ５箱

７ NPO 法人 いわき自立生活センター 20箱 20箱 20箱

２ 提供する非常用備蓄品（７団体分合計）

 ・ アルファ化米及びフリーズドライごはん  38箱 1,900食

 ・ やわらかいパン缶詰           75箱 1,800食

 ・ 乾パン缶詰               53箱 1,272食  計4,972食

３ 提供日時等

⑴ 日 時 令和６年６月 18日（火） 10時 30分～14時

⑵ 場 所 いわき市好間工業団地 22番地の２

（(有)鷺斫り Variousセンター好間内）

  ※ 10時30分に「かしまコミュニティ食堂実行委員会」へ非常用備蓄品を提供します。

   その後は順次各団体へ提供する予定です。

（事務担当）

                          危機管理課危機対策係

                          電話 0246-22-1206